o disciplinado no contrato original, em razão de sua atualização pela convenção coletiva
de trabalho - cct, referente ao exercício 2025, conforme planilha realizada no documento
sei nº 20783012, a qual integra o presente, resultando no valor mensal atualizado de r$

640.329,44 (seiscentos e quarenta mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro
centavos), e global de r$ 2.561.317,76 (dois milhões, quinhentos e sessenta e um mil,
trezentos e dezessete reais e setenta e seis centavos), correspondente ao acréscimo de
4,58% (quatro inteiros vírgula cinquenta e oito décimos por cento), para o período de
01/01/2025 a 01/05/2025. A partir do aniversário da contratação (02/05/2025), foram
excluídos/retificados os custos não renováveis, cujo valor mensal passou a ser de r$
629.137,51 (seiscentos e vinte e nove mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e um
centavos), e global de r$ 1.887.412,53 (um milhão, oitocentos e oitenta e sete mil,
quatrocentos e doze reais e cinquenta e três centavos), para o período de 02/05/2025 a
02/08/2025, o que corresponde a um acréscimo de 2,75% (dois inteiros vírgula setenta e
cinco décimos por cento), para um período de 07 (sete) meses, gerando assim o direito
ao recebimento dos valores retroativos que totalizam r$ 138.630,45 (cento e trinta e oito
mil, seiscentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos), referente ao período de
01/01/2025 a 19/06/2025, com base nas alterações impostas pela convenção coletiva
2025/2025 da categoria de vigilantes do estado de alagoas.. Vigência: 02/05/2024 a
02/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

contrato original, em razão de sua atualização pela convenção coletiva de trabalho - cct,
referente ao exercício 2025/2026, conforme planilha realizada no documento sei nº
20744540, a qual integra o presente, resultando no valor mensal atualizado de r$
605.573,00 (seiscentos e cinco mil e quinhentos e setenta e três reais), e global de r$
4.239.011,00 (quatro milhões, duzentos e trinta e nove mil e onze reais), referente a um
período de 07 (sete) meses, o que corresponde a um acréscimo mensal no valor de r$
45.218,80 (quarenta e cinco mil, duzentos e dezoito reais e oitenta centavos) e num
acréscimo global no valor de r$ 316.531,60 (trezentos e dezesseis mil, quinhentos e trinta
e um reais e sessenta centavos), para o mesmo período, e dos valores retroativos que
totalizam r$ r$ 209.513,78 (duzentos e nove mil, quinhentos e treze reais e setenta e oito
centavos), referente ao período de 01/02/2025 a 19/06/2025.. Vigência: 01/04/2021 a
01/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.239.011,00. Data de Assinatura:
09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 510677

[...]

no contrato original, em razão de sua atualização pela convenção coletiva de trabalho - cct,
referente ao exercício 2025, conforme planilha realizada no documento sei nº 21075552, a
qual integra o presente, resultando no valor mensal atualizado de r$ 239.394,55 (duzentos
e trinta e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), e de
r$ 1.747.580,21 (um milhão, setecentos e quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais
e vinte e um centavos), global, para o período de 01/02/2025 a 09/09/2025, gerando assim
o direito ao recebimento dos valores retroativos que totalizam r$ 71.763,94 (setenta e um
mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos), referente ao período
de 01/02/2025 a 19/06/2025, com base nas alterações impostas pela convenção coletiva
2025/2026 da categoria de vigilantes do estado do maranhão.. Vigência: 09/09/2024 a
09/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: